
Český rozhlas

|||IlllllllllllllllIllllllllllllll

SMLOUVA o DÍLO

č. 82022/07555/00

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zastoupený: lng. Karlem Zýkou, Ph.D., ředitelem Techniky a správy
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1001040797/5500

zástupce pro věcná jednání '

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Ceský rozhlas“)

a

KERNER, s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 6167

se sídlem Zadní Vinohrady 5412, 430 01 Chomutov
IČO 49904451, DIČ CZ49904451

zastoupený: Liborem Malínkem, jednatelem společnosti
bankovní spojení: ČS, a.s. pob. Chomutov, č. ú. 940370319/0800

zástupce pro věcná jednání Libor Malínek

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany" anebo jednotiivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) v rámci veřejné zakázky č. ]. MR31__2022 s názvem
ČRo Sever - výměna oken v č.m. 19A a oprava vchodových dveří (dále jen jako „veřejná

zakázka“) tuto smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1. Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dále

specifikované díto a objednatel se zavazuje dífo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

2. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést pro objednatele následující dílo —
provedení výměny oken v 5. m. 19A a opravy bočních vchodových dveří v objektu ČRo
Ústí nad Labem (dále také jako „dílo“) blíže specifikované v příloze této smlouvy a umožnit

objednateli nabýtviastnické právo k dílu na straně jedné a povinnost objednatele dílo převzít a
zaplatit zhotoviteli cenu díla na straně druhé; to vše dle podmínek stanovených toutosmlouvou.

1/17



v

__ Ceský rozhlas
3. Předmětem díla je zejména provedení následujících činností :

— replika sestavy oken včetně obložek ostění a nadpraží

- repase a doplnění chybějících částí kování včetně dorazů

— omezovače otvírání křídel

- parapet vnitřní - masív š. 42 cm s otvory pro mřížky, dl. cca 365 cm

— mřížka nad radiátor — v barvě mosazi — rozměr cca. 90 x 15 cm

- přední panel pod parapet pro zakrytí radiátorů - materiál dub— profílovaný, odnímatelný - s

mezerou nahoře a dole cca. 10 cm pro přístup vzduchu

- odnímatelná venkovní síťka proti hmyzu najedno okno

— lištování oken

- prodloužení a napojení venkovních parapetů z měděného plechu

— zednické začištění vnitřních a vnějších ostění včetně lokální opravy výmalby

- repase vchodových dveří včetně repase kování

- dodávka amontáž nového prahu vchodových dveří

— provizorní zabednění stavebního otvoru (navrtání silné OSB desky o rozměru cca 2300 x 1500

do ostění kolem stavebního otvoru z interiérové strany (po její demontáží zednické zapravení

děr a lokální oprava výmalby)

— demontáž a ekologická likvidace stávajících prvků

— montážní práce

— dílenská Výkresová dokumentace

- průběžný a závěrečný úklid

. V případě, že je zhotovitel povinendie specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako součást

své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí díla (aje zahrnuto

v ceně díla) a bez jeho dodání není dílo řádně dokončeno.

II. Místo a doba plnění

. Místem provádění a předání díla je budova Českého rozhlasu Sever na adrese

Na schodech 10, 400 01 Ustí nad Labem.

. Zhotovitel bere na vědomí, že nemovitost dle předcházejícího odstavce tohoto článku smlouvy
je prohlášena za kulturní památku ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,
ve znění pozdějších předpisů. Za účelem realizace díla bylo ze strany objednatele zajištěno

vydání souhlasného závazného stanoviska ve smyslu 5 14 odst. 3 zákona o státní památkové
péči, které je přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat
v souladu s tímto závazným stanoviskem a dalšími přílohami smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. listopadu 2022.

. Na přesném datu započetí provádění díla a jeho způsobu je zhotovitel povinen se předem

písemně dohodnout s objednatelem.

. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen.

2/17



Český rozhlas
Přílohou této smlouw jsou „Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo“,
které je zhotovitel povinen dodržovat.

. Zhotovitel se zavazuje uvést místo provádění díla do původního stavu a na vlastní náklady
odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý pň provádění díla spolu
s veškerýmnevyužitýmmateriálem. Současně zhotovitel podpisem této smlouvyprohlašuje, že

sedostatečným způsobem seznámil smístem provádění díla, aje tak plně způsobilý k řádnému

plnění povinností dle této smlouvy.

Ill. Cena díla a platební podmínky

. Cena díla je dána nabídkou zhotovitele ve veřejné zakázce a činí 682.394,- Kč (slovy: šest set
osmdesát dva tisíc tři sta devadesát čtyři korun českých) bez DPH. Zdanění proběhne v režimu

přenesení daňové povinnosti dle 5 92e zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále ien „ZDPH“). Rozpis ceny dílaje uveden v příloze této smlouvy.

. Cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související

sprovedením díla a splněním všech povinností dle této smlouvy (např. doprava materiálu

a zboží nutných k provedení díla, navrácení místa provádění díla do původního stavu, náklady

na likvidaci vzniklých odpadů, cla ajiné poplatky, a další náklady nezbytné k řádnémuprovedení
díla). Objednatel neposkytujezhotoviteli jakékoli zálohy.

. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu, že k

doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího
doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli.Využije—
Iizhotovitel možnost zaslat objednatelifakturu elektronickoupoštou, je povinen ji zaslat v PDF

formátu ze svée—mailovéadresy nae—mailovouadresu objednatele fakturace©rozhlas.cz

a v kopii nae—mailovou adresu zástupce objednatele pro věcná jednání dle této smlouvy.
Za den doručení faktury se v takovém případě považuje den jejího doručení do uvedených

e-mailových schránek objednatele.

. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její přílohou musí bý1
kopie protokolu o odevzdání díla potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran.
V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje,

je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo

ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynoutod počátkuokamžikemdoručení

nové nebo opravené faktury objednateli.

. Zhotovitel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 1063 ZDPH

tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako
příjemce zdanitelného plnění bude ručit vsouladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH

(zejména vpřípadě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespo1eh|ivého
plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvyprohlášen za nespolehlivéhoplátce.

3/17



5 Český rozhlas

1.

IV. Odevzdání díla a jeho převzetí

Smluvní strany potvrdí odevzdání díla a jeho převzetí objednatelem v ujednaném rozsahu
a kvalitě podpisem protokolu o odevzdání díla, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako
její příloha (dále jen „protokol o odevzdání dne“), a jehož kopie musí být přílohou faktury.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla (či jednotlivé jeho části), které není v souladu
s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že dílo vykazuje vady či nedodělky. V takovém

případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání díla s výhradami, a to v rozsahu, v jakém
došlo ke skutečnému převzetí díla objednatelem, a ohledně vadné částí díla uvedou do
protokolu skutečnosti, které bránily převzetí a další důležité okolností. Smlm/ní strany dále
uvedou, jaké vady či nedodělky dílo vykazuje a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků,
která však nesmí být delší než 15 dní. Objednatel je oprávněn požadovat před podpisem
protokolu o odevzdání provedení zkoušky funkčnosti díla zhotovitelem.Zhotovitel splnil řádně
svoupovinnost 2 této smlouvy až okamžikem odevzdání kompletního díla bez vad a nedodělků
objednateíi, pokud si smluvní strany písemně nedohodnou něco jiného. Rozhodující je podpis
protokolu o odevzdání díla bez vad a nedodělků oprávněnými zástupci obou smluvních stran

Má—líbýt dokončení díla prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se provedení
díla za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich zhotovitel objednatele včas
písemnou aprokazatelně doručenou formou pňzve, nejméně však 3 pracovní dnypřed konáním

zkoušky. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který jezhotovitel povinen objednateli předat.

Odevzdáním díla je současné splnění následujících podmínek:

a) předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu zhotovitelem objednateli a umožnění
objednateli nakládat s funkčním dílem v místě plnění dle této smlouvy;

b) faktické předání díla zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků (vč. kompletní
dokumentace k dílu);

c) podpis protokolu o odevzdání díla oběma smlwnímí stranami.

V. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody

Smluvní strany se dohodly na tom, že kpřevodu vlastnického práva kdílu dochází ze zhotovitele

na objednatele okamžikem odevzdání díla objednateli (tj. zástupci pro věcná jednání dle této
smlouvy nebo jiné objednatelemprokazatelně pověřenéosobě).

Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na díte přechází na objednatele
současně s nabytím vlastnického práva k dílu dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy.

Vl. Jakost díla a záruka

Zhotovitelprohlašuje, že dílo bude provedeno bez faktických a právních vad a bude odpovídat
této smlouvě a platným právnímpředpisům.Zhotovitelje povinenpři provádění díla postupovat
v souladu s platnými právními předpisy a českými technickýminormami ČSN.

Zhotovite! dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se specifikací díla
a podmínkami jeho provedení, je odborně způsobilý dílo řádně a včas provést a má k tomu
veškeré potřebné kapacity.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet
okamžikem odevzdáním díla objednateli. Zárukou za jakost zhotovitel přebírá odpovědnost za

4/17



5 Český rozhlas
to, že dílo bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jeho kvalita bude
odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvouvymezené, popř. obwklé.

4. Zhotovitelje povinen po dobu záruční doby bezplatněodstranitvadu díla, která se na díle objeví,
a to nejpozději do 10 dní od jejího písemného oznámení objednatelem, V případě,
že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám
na náklady zhotovitele, který semu je zavazuje neprodleněuhradit.

5. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady vzniklé při uplatnění jeho práv a nároků
z odpovědnosti za vady.

6. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2914 02, a že
zhotovitel odpovídá vplné výší za veškeré škody, které objednateli vzniknou porušením
povinností dle této smlouvy bez ohledu na te, zda povinnosti poruší zaměstnanci zhotovitele či

jeho poddodavatelé.

VlI. Změny smlouvy

1. Tato smlouvamůže být změněna pouzepísemnými dodatky ke smlouvě číslovanými vzestupně
počínaje řadovým číslem 1 a podepsanými oprávněnýmiosobami obou smluvních stran.

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy

1. Bude—Iizhotovitel v prodlení s odevzdáním díla, zavazuje se zaplatit objednatelismluvní pokutu
ve výši 4.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Bude—li zhotovitel v prodlení svyřízením reklamace díla, zavazuje se zaplatit objednateli
smluvnípokutu 2.000; Kč za každý započatý den prodlení.

3. Bude-Iiobjednatel vprodlení se zaplacením ceny díla, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteji
smluvní pokutuve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy k jejich úhradě
druhé smluvní straně.

5. Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezaniká právo objednatele na
náhradu škody v plné výši, vznikla—li škoda z téhož právního důvodu, pro kterýje požadována
úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty
nesnižuje.

6. V případě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této smlouvy, pro kterou je stanovena
smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana,
která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se k takové
smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez
zbytečného odkladu písemně informovatdruhou smluvní stranu, v opačném případě zůstává
nárok druhé smluvní strany naúhradu smluvní pokuty zachován.

IX. Zánik smlouvy

1. Smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním, (2) dohodou, anebo (3) odstoupením.

5/17



Český rozhlas
2. K ukončení smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran

učiněný osobami oprávněnýmije zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání
vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek & dluhů vyplývajících ze smlouvy.

. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstougit, pokud s druhou smluvní
stranou probíhá insolvenční řízení, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí—li druhá smluvní strana do likvidace za
předpokladu, že je právnickou osobou.

. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména:

a) v případě prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 30 dní;

b) v případě, že zhotovitet opakovaně (nejméně dvakrát po dobu provádění díla) porušuje
smluvní povinnosti či provádí dílo v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v
přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;

c) přestane—lizhotovitel za dobu trvání smlouvy splňovat podmínky základní způsobilosti ve
smyslu ustanovení 5 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“);

d) je—líto stanoveno touto smlouvou.

. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být popsán konkrétní důvod

odstoupení a být podepsán opráýněným zástupcem smluvní strany, v opačném případě se
odstoupení považuje za neplatné. Učinky odstoupení nastávají okamžikemjeho doručení druhé
smluvní straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno.

X. Práva a povinnosti smluvních stran

. Práva & govinnosti obiednatele:

a) objednatel je povinen předávatzhotoviteli všechny potřebné informace a údaje, které má
objednatel a které jsou nutné k tomu, aby zhotovitel mohl poskytovat plnění podle této
smlouvy;

b) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy zhotovitele ve vztahu k předmětu plnění podle
této smlouvy, a to do dvou pracovních dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-Ii se smluvní

strany jinak;

0) bude-li třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout zhotoviteli všechny potřebné
infomace a údaje od třetích stran, které jsou nutné k zajištenl radného plnění zhotovitele
podle této smlouvy.

. Práva a govinnosti zhotovitele:

a) v případě, že objednatel nebude schopen získat informaceod třetích stran nebo nezodpoví
dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako
porušení této smlouvy ze stranyzhotovitele. Bude-li však mít nedostatek informací vliv na
termíny plnění zhotovitele, nebude nedodržení termínů posuzováno jako prodlení
zhotovitele;

b) zhotovitel je povinen si při provádění díla počínat s náležitou odbornou peet, vsouladu
sobecně závaznými právními předpisy za touto smlouvou. Dále je povinen nejednat

6/17



5 Český rozhlas

e)

v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo
objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit;

zhotovitel provádí dílo osobně, popř. prostřednictvímsvých zaměstnanců či poddodavatelů;
v každém takovém případě je zhotovitel je povinen zajistit, aby všechny osoby provádějící
dílo, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru ke zhotoviteli nebo jsou
kezhotoviteli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto smlouvou.Poruší—li taková osoba
jakékoliv ustanovení smlouvy, má se za to, že porušení způsobil sám zhotovitel;

zhotovitel není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a
povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskymvaných poddodavateli vsouladu stouto
smlouvou a zadávací dokumentací;

zhotovitelje povinenumožnitobjednateliprovedeníkontrolyplnění a dodržování sjednaných
podmínek provádění díla podle této smlouvy; k oznámeným nedostatkům zejména co do
rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění je povinen bezodkladně zjednat nápravu.

XI. Další ustanovení

1. Smluvní stranypro vyloučení možných pochybností uvádí následující:

a)

b)

c)

d)

spočívá-lí díío vjiném výsledku činností, nežje zhotovení věci neboúdržba, oprava či úprava
věci (tzn., že plnění zhotovitele spočívá zejména v poskytnutí služby), postupuje zhotovitel
při tétočinnosti, jak bylo ujednánov této smlouvě a s odbornou péčí tak, aby dosáhl výsledku
činnosti určeného vesmlouvě; vtakovémtopřípadě se jedná o smlouvu o dílo s nehmotným
výsledkem amimo ustanovení 5 2586 a násl. 02 se použijí také ustanovení 5 2631 a násl.
OZ. Výsledek činnosti, který je předmětem práva průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví, může zhotovitel poskytnoutpouzeobjednateli;

je—li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a
prokazatelně doručenouformou přiměřenoulhůtu kjejímu poskytnutí.Uplyne—Iilhůtamarně,
nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo,
upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

příkazy objednatele ohjedně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, odpovídá—Iíto

povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to
objednatele písemnou a prokazatelně doručenouformou upozornit;

má—liobjednatel opatřit věc k provedení díla, předáji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak bez
zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Má se za to, že se cena díla o cenu této věci
nesnižuje. Neopatří—Ií objednatel věc včas a neučiní—li tak ani na opakovanou & prokazatelně
doručenou výzvu zhotovitele v dodatečné pňměřené době, může věc opatřit zhotovitel na
účet objednatele, přičemž zhotovitel je povinen objednateli před opatřením věci sdějit
písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu takovéto věci a stanovit mu přiměřenou
lhůtu kvyjádření;

smluvní strany uvádí, že nastane—li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která
dokončení díla podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,
aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dílo, anebo o zrušení
smlouvy a o tom,jak se smluvní stranyvypořádají.Tímto smluvní stranypřebírají ve smyslu
ustanovení 9 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

7/17



_ “

=. Ceský rozhlas
XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a (:registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České
republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména

příslušnými ustanoveními 02.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
dva a zhotovitel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití elektronických
prostředků, zašle smluvní strana, jenžsmlouvu podepisuje jako poslední, jeden originál smlouvy
spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvnímistranami se v souladu s ustanovením g 893 zákona

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně

příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že vdůsledku
specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 02 o předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu
5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn vsouladu

s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuio smlouvu včetnějejích příloh, všech jejích změn
a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní vregistru smiuv
zhotovitel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvybez zbytečného odkladu. Tento
odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení

smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámiiy s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na základě
své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její:
Příloha č. 1-—Cenová nabídkazhotovitele—oceněný soupis prací;
Příloha č. 2 — Protokol o odevzdání díla;
Příloha č. 3 — Závazné stanovisko Magistrátu města Ústí nad Labem
Příloha č. 4 — Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo.

'3 _
v ...Úí'š? .....dne .íWqMM' v.F./1611141414442.dne9/9

Za ob Za zhotovitele
Ing. K Libor Malínek

ředitel Tec . jednatel společnosýi

\8/17



český rozhlas
PŘÍLOHA č. 1 - CENOVÁ NABÍDKA ZHOTOVITELE - OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ

Soupis prací a tabulka pro výpočet ceny pro akci:

ČRo Ústí nad Labem - výměna okna v č.m. 19A a oprava vchodových dveří

Předmět díla:
Předmětem díla je výroba a montáž repliky sestavydvojitých oken v místnosti 19A v souladu se závazným
stanoviskem odboru památkové péče a oprava bočních vchodových dveří v objektu ČRo v Ústí nad Labem

Časový postup prací:
práce budou provedeny nejpozději do 31. 11. 2022

před zahájením prací bude odsouhlasen podrobný harmonogram pracís ohledem na plánovanéakce
Českého rozhlasu

pokud by vybourání původního a namontování nového okna neproběhlo vjednom dni, osadí
zhotovitel do okenního otvoru provizorní rám s průsvitnou fólií z PVC

Technický popis repliky sestavy oken:

tvar a provedení sestavyoken je patrné z přiložené fotodokumentace

jednotlivá okna jsou oddělena kamennými sloupky a pnclemi, které je nutno zachovat

otevírání, členěníí pohledová šířka profilů budou zachovány

skladebný rozměr sestavyoken bez obložek je cca 185 x 310 cm
součástí repliky bude dřevěný obklad ostění š. 26 cm a ozdobný límec š. 13 cm
materiál dub

nátěr interiér i exteriér—hnědá lazura v odstínu jako u okenvyměněných v předcházejících etapách
zasklení vnějšího křídla izolačnímdvojsklem tl. 4—164

zasklení vnitřního křídla jednoduchým sklem tl. 4 mm

těsnění celoobvodové, dorazové i středové v odstínu blízkém barvě oken

vrchní kování, záskočky, dorazy - dochované části budourepasovány, chybějící části doplněny za nové

v obdobném provedení
kování oken bude doplněno o vymezovače otvírání
bude provedeno napojení stávajícíchvenkovních parapetů z měděného plechu na nová okna

u pravého spodního rohového okna (při pohledu zvenku) bude osazena odnímatelná venkovní síťka

proti hmyzu

součástí předmětu plnění bude dodávka a montáž vnitřního dřevěného parapetu s mřížkami v barvě
kování pro proudění teplého vzduchu od radiátorů

součástí předmětu plnění bude dodávka a montáž odnímatelného dřevěného zákrytu radiátorů na
celou šířku místnosti s mezerou cca. 10 cm nahoře a dole pro odvod vzduchu

v rámci výměny okna bude dodána a namontována nová vertikální posuvná látková žaluzie včetně
kolejnice

Technický popis opravy vchodových dveří:

skladebný rozměr dveří je cca 120 x 205 cm

9/17



Český rozhlas
bude provedena celková repase dveří včetně zárubní s výměnou neopravitelných prvků za novéprvky
z dubového dřeva

po vyspravení a vytmelení dřevěných částí bude proveden nátěrv barvě dle původního odstínu

budou repasovány vrchní i vnitřní části kování

Tabulka pro výpočet ceny:
Pol. Popis položky Měrná Mno'utví Jednot. Cena celkem

jed. cena (bez DPH)

1 replika sestavy oken včetně obložek ostění a nadpraží kpl 1

2 repase a doplnění chybějících částí kovánívčetně dorazů kpl 1

3 omezovače otvírání křídel ks 4

4 parapet vnitřní—masiv š. 42 cm s otvory pro mřížky, dl. cca ks 1
365 cm

5 mřížka nad radiátor — v barvě mosazi— rozměr cca. 90 x 15 ks 2
cm

6 přední panel pod parapet pro zakrytí radiátorů - materiál ks 1
dub - profilovaný, odnímatelný —s mezerou nahoře a dole
cca. 10 cm pro přístup vzduchu

7 odnímatelná venkovní síťka proti hmyzu na jedno okno ks 1

8 lištování oken kp!

9 prodloužení a napojenívenkovních parapetů z měděného kpl
plechu

10 zednické začištění vnitřních a vnějších ostění včetně lokální kpl 1
opravy výmalby

11 repase vchodových dveřívčetně repase kování kp!

12 dodávka a montáž nového prahu vchodových dveří ks

13 provizorní zabednění stavebného otvoru (navrtání silné kpl
OSB desky o rozměru cca 2300 x 1500 do ostění kolem
stavebního otvoru z interiérové strany (po její demontáží
bude nutné zednické zapravení děr a lokální oprava
výmalby)

14 demontáž a ekologická likvidace stávajících prvků kpl 1

15 montážní práce kpl 1

16 dílenská Výkresová dokumentace kp! 1
17 průběžný a závěrečný úklid kpl 1

Celková cena v Kč (bez DPH) :

Sazba DPH (%):

DPH :

682394

143302,74

Celková cena v Kč včetně DPH : 825696,74

10/17



: Ceský rozhlas
PŘÍLOHA č. 2— PROTOKOL o ODEVZDÁNÍ

Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „přebíraiící“)

a

KERNER, s.r.o.
IČO: 49904451, DIČ: CZ49904451
zástupce pro věcná jednání Libor Malínek

(dáíe jen jako „předávaiící“)

!.

í af—w'uflj odevzdal níže1. Smluvní strany uvádí, že na zákiadě smlouvy o dílo ze dne

II.

1. Přebíraiící po prohlídce díla potvrzuie odevzdání díla v uiednaném rozsahu a kvalitě.

2. Pro případ, že dílo nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu
odmítá dílo (či jeho části) převzít, smluvnístrany níže uvedou skutečnosti, které bránilypřevzetí,
rozsah vadnosti díla, termín dodání díla bez vad a nedodělkú a další důležité okolnosti:

3. Tento protokol je vyhotovenvedvou vyhotoveních s platnostíoriginálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

V .................... dne .................... V .................. dne ...................

Za přebírajícího Za předávajícího
Libor Malínek

oddělení investic a správy majetku jednatel společnosti

11/17



5 Český rozhlas
PŘÍLOHA č. 3——ZÁVAZNÉ STANOVISKO MAGISTRÁTU MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM

“
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
VELKÁ HRADEBNÍ & 40100 ÚSTÍ NAD LABEM

ODBOR územnluo PLÁNOVÁNÍ C .. , . eaky mzhías
A SVVEŘN'HORADU Vinohradská12
Pamatkova pece 120 99 Praha 2

tČv-15245053

vASvJ'v! Dubu“ Dik Evu : uuzzuitnn vvluwa uuu vm" uo umu

2322—01-31? 42901th MNULJUUPQQEZ'JJ'ZÚÁZ'EDNK Emmunae-t 211220135

rm-eifzz

Závazné stanoviska k výměně oken u vily č.p. 1601/10 v Ústí nad Labem

Magnstrát města Ústí nad Labem. odbor územního plánování a stavebního řádu, ]BkD

příslušný orgán státní památkové péče podle 5 2 a 3 písm b) zákona &. 314/2002 Sb.
() slanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou púsnbnnslí.
5 10 a 11 odst. 1 zákona či 500/2004 Sb„ správní řád v platném znění a ve smystu ust. 5 29
odst. 2 písm. e) zákona č 2011987 Sb.. 0 Státní památkové péči ve znění pozdějších
aťedpisů, po progednant zadost: vlastníka památky, Ceskeho rozmasu, Vmohradská 12.
Praha 2 (1Č145245053).ze dne 7.1.2022, podaná dne 17.1.2022 ve smyslu ust, š 14 odst. 1
zákona č, 2011987 Sb.. (: 51á1ní pamá1kové péči ve znění pozdějších předpisů. vydává

po ptsemném vyjádření Národního památkového ústavu. územního mlbomého pracavtšté
vÚstí nadLabem.zedne 27.1.2022.č.3 NPÚ-351/5910/2022. toto

závazné stanovisko:

Výměna oken u vity Č.p. 1601110 na p.čv 2378 vku. Ústí nad Labem, zapsané
v Ústředním seznamu kuitumich památek pad 101.6., 43 3465-4943. se podle 5 14 odst 3

Zákona č. 20/1987 Sb,. o státní památkové péči ve Znění pozdějších předpisu & ustanovení

5 9 nds! »? vyhlášky A 66/1988 Sb., ve znění vyhlášky č 139/1999 Sb a vyhlášky
čr 538/2002 Sb.. kterou se citovaný zákon provádí. :: podle ust. g 149 adsl. 1 zákona
(1 50012004 Sb.. správní řád vpíatném znění. považuje z hlediska státní pamalkové péče
podle předložené zadosti, tl.nástedovnév

V místnostech č. 19 a 19 A ve 2„NP budou provedeny repliky sestav dřevěných špašetových
oken
Pro zlepšení tepelnó-technických parametrů oken budou vnější křtdla zaskíena
Izolačním dvojskiem. ale lak. že pohledové šířka dřevěných prohlú zůstane zachována.
\lnitini kridla budou zasklena ;ednoduchým sklem.
Bude zachováno veškeré stávající Členění. otvírání :: prot'llace oken
Povrchová úprava bude provedena hnědým lazurovacim lakem ve s\ejném odstínu. jaký by1
použit na oknech. ktera byla vyměněna v předcházextcich etapách.

za přípustnou při dodržení následujících podmínek:

tv Techmcky způsobilé kovaní : rnénéných prvků bude repasována a UŽKO na nový prvek
Nebudou použnty šrouby & křížovou hlavou

[ fFLřFON Amur,.w „| NVFRNF1 nmAn—mnmmm-lnum r; ]

12/17



Český rozhlas

2, Vzorek nových výplní (zejména jednamvé profily. spoje. povrchová úprava) budu
v predsxihu před zadáním do výroby předložen zástupcům památkové péče

(Národní památkový ústavu. územní odborne pracowšlé v Ústí nad Labem Magmlrál
města Ústí nad Labem) k odsouhlasení o výsledku bude proveden zápis

Odůvodnění

Magistrát města Ústí nad Labem, vykonávajím státní správu v oblash památkové pé .

po posouzení žádosh rozhodl ve výše uvedené věci ve smyslu Spravních předpisů
uvedených ve výroku tohoto závazného smnoviska.

Budova Cp 1601 v ul Ne Schadech v Ústí nad Labem je lapsaná v Ústředním seznamu
kulturních památek pod rajče 43 3465—4943. Budova byla postavena koncem 19. stojan

pro továrníka C. F Wolfruma podše plánu Hanse Mlksche, významného architekta
působícího ve Vidm

Patrová budova se zvýšeným suierénem a vestavěným půdním podlažím rné členitý půdorys

() phblrzné člveroovém základu 5 kruhovou dvoupauovou vězí na SZ nároží a arkýřem
na prulějši straně. Pudní prostory jsou osvětleny řadou členitých vlkýřú. Stavbu doplňují
terasy a schodiště do zahrady prevážně na jižní straně Řada původních okenních
a dveřních konstrukci je již vlnvem povelmosmlch podmínek nebo mechanickým
opotřebováním značně poškozená. což Často zpusobuje zatékáni srážknve vody
do místnosti.

Předmětná okna jsou dřevěná (dubová) špajetová. dovnnř otevíraná. opatřená hnědým
lazumim nátěrem z vnějšku a bilou krycí barvou (slonová kost) z imeneru. Členění oken je
na dva a ih křídla s poulonm ve 23 výšky, Kavan! jc aumnlickú. mosaznée

Památkové hodnoty vrly spočívají v dochovám' neobvykle rozsáhlé řady autentických
konstrukcí, dmzulú :: prvků s wsokou vypovídací hodnotou 0 stavebně historicka genezn
dotčeného městského objektu. Mezi památkové hednutné konstrukce jednoznačné

& neodděhlelné patří veškeré kamenné a dřevěné konslrukce (např. konsirukce krovu,

fasády. schody. terasy atd.) | zděné konstrukce se zachovanými souvrstvimi. Všechny
dochované historicke konstrukce a detaily tvoří základ hlslon'cké i konstmkční hodnoty domu.
klerou dále představuje \radvční materiálová skladba, způsob řemeslného opracování
i vysoký stupeň dochování jednouwých historických konstrukci. detznlú a prvku stavební

výbavy (okna. dveře. obklady stěn atd.). včetně jejich povrchových úprav a barevnosti.

Všechny 1ylo aspekty zvyšují esleuckou hodnotu objektu 1 tvoří jeden ze základních pilířů

památkových hodnot stavby. Opomenout nelze ani takovou hodnotu. jakou je hodnota
hístencká. a 5 nr' úzce spojená cena stáří

Cljem pamatkových obnov histonckých staveb je v prvé řadě návrat ke skutečnému
hlslonckemu stavu Jednné lak lze zachoval. eventuálně rehabilitovat aulenhcclu — hns1orickou

věrohodnost — stavby. Zájmem památkové péče je ledy pochoprlelné uchoval maximum
zhismríckého originálu. | Zjeho materiálového řešení a povrchových uprav Obnovovací

práce proto musí respektovat tradiční mazeriály a lechnclogie a postupy, které byly užin
vhismric. a které jsou v případě opravy kulturních památek i technologicky nejvhodnéjŠL
Odklon od používaní historických materiálu a postupů by znamenal odlklon od histoncky
věrné podoby památky kjeji histoncké dezinlerprelaci Požadavek lradnčnich materiálů je
zanesen kromě zákona o státní památkové poč: : v mezinárodních úmluvách — vuz Boninské

charta a Úmluva O ochraně archneklonického dědictví Evropy (v Čl. 4 ods! 2 se ČR spolu
s ostatním: signaláh zavazu1e. že .pr'ede/de znelvoíení, zchálrání nebo demolicí chráněných
smrkď. v čl. 10. cdsL 5 _padpom/e užívání a rozvoj tradičních dovednosti :) materialu jako
nezbytných složek pm budoucnost archítektonického dédrctvi')

| TELEFON 14204752.11111 INTERNE' ř1l|v."ů\VWL=l'TJE-|SL\EPIr.: ]

13/17



Český rozhlas

Stav oken je havarijní. křídla jsou zkřížená :! okna netěsni. Výměna oken probíhá
na budově posytupné y rámcj plánované údržby pod památkovým dohledem Národního

památkového ústavu, UOP v Usti nad Labem

Navrhovaný záměr vtasmika ye v souladu s památkovými hodnotami stavby a tedy
| snormamu piamými na poli památkové péče. Plánované zásahy mají být totiz
mlmmalizcvány & při obnově mají být zachovány tradiční materiály a konstrukce. pň jejíchž
opravě a obnově má být dbáno na co možná nejvémhodnéjší provedeni. které zaručí jepch
včšeněnl do autentického prostoru a pros1ředf památky. Při obnově budou použity tradiční

materiály & technoiogícké postupy, bude dbáno na co možná nejvérohodnéjší provedení,
které zaručí je1ich včlenění do autentického prostoru a prostředí pamálky.

Ad podminka č. 1: Piánovaná obnova při využiti autentického kování, tradičních materiálů

: melod lez hlediska památkuvé péče vítaná )ako zásah nezbymý pm další uchování kulturní
památky v historicky včrohodném stavu při zachování ]GjÍ funkčnostL

Ad podmínka c. 2: Protože nebyla k posouzení zástupcům památkové péče předložena

výrobní dokumentace. je nutné nové výplňové prvky odsouhlasit ve formě fyzického vzorku.

neboť osazení nekvalitního výrobku by objek! dehoneslovalo na dlouhá léta & poškodflo lak

]Bilch kulturně htsmncké hodnoty. Zároveň plynez povahy věc:, za případné dílčí usměrnění -

upřesnění — muže být uplatněno pouze v přítomnosti dotčených stran.

Pro toto závazné stanovisko byly použitynásledupícč podklady:

. Žádost o vydání závazného stanovvska ze dne 7.1.2022
Snímek mapy, výpts z katastru nemovitostí.

Popis záměru

Fo1odokurnenlace současného stavu
. Vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracovat: v Ústí

nad Labem ze dne 27.1.2022. ČJÁ NPÚ-351i591D/2022

wewwd

Poučení

Proti tomuto závažnému stanovisku se podle ust. 5 149 zákona č. 500/2004 Sb.„ správní řád

v platném znění, nelze samostatně odvolat; Případné odvolání proti obsahu tohoto

závazného stanowska lze podat formou odvolání proti rozhodnutí příslušneho stavebnlho
úřadu v dolčené vém pro které je 1010 závazné stanovnsku nezbymým podkladem. ve lhůtě
do 15 dnů ke Krajskému úřadu Úsieckeho kvete, odboru územního plánování a stavebního
řádu. prostřednictvím přis/ušneho s1avebního úřadu.

[cbsk úředníhorazítka)

Bc Karel Ederer
oarávnéná úředm osoba

Na vědomí _
Národní památkový ústav. územní mbome' pracoviště v Usti nad Labem

TELEFON MB.? 475 241 111 INTERNÉ7 hupjmww th'ruc'íabem :: J

14/17



= Český rozhlas
PŘÍLOHA Č. 4 - PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ EXTERNÍCH OSOB V OBJEKTECH ČRO

2 HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVI PŘI PRÁCI, POŽARNÍ OCHRANY A
OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

!.Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich
poddodavatelů vobjektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRO“) ajsou příjohousmlouvy, na
základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředíprovozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny sí počínat tek, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ZP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svýmipoddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ZP nebo těmitopodmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrqu strpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osobyje povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které budou
vykonávatčinnosti vobjektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

24 Veškeré povinnosti stanovenétěmitopodmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je externí
osoba povinna plnit i ve vztahu ke svýmpoddodavatelům a jejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, P0 a ochrany ŽP

a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k

prevenci rizik ve vztahu kvlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů

ČRo z oblasti BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný,
zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dále jen jako „odpovědnýzaměstnanec“).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo 3 za tímto účelem vyslat odpovědného
zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně

poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv.

„Dohody o plnění úkolů voblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým
podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze
strany externí osoby, pokud není písemně stanoveno jinak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilostsvých zaměstnanců včetně svých
poddodavatelů.

7. Externí osoby jsou zejménapovinny:

a) seznámit se s riziky, ježmohou přijejich činnostech v ČRo vzniknout a provést bezpečnostní

opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance
ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není
oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech zaměstnanců

15/17



5 Český rozhlas

d)

e)

i)

externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. Externí osoba
je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o provedení školení dle
předchozí věty,

zajistit, abyjejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich činnosti,

zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních či ochranných oděvech tak, aby bylo
zřejmé, že se jedná o externíosoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních
opatření aposkytovatmu potřebnousoučinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na

všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit
životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V
takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit
všechnyosoby, které by mohlybýt tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, abystroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu s
bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám navpřítomnost alkoholu či
jiných návykových látekprováděnýmiodpovědným zaměstnancem CRo,

v případě mimořádné události(havarijního stavu, evakuaceapod.)je externí osoba povinna
uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volně a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů předelektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné
zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu,

zajistit, aby činnosti prováděnéexterní osobou bylyprováděnyv souladu se zásadami BOZP
a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externí
osoby provádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly pncmu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení
života nebo škody namajetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

dbát na to, aby všechny věcné prostředky PC a požárně bezpečnostní zařízení byly
neporušené, nepoškozené & byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a
v případě jejich poškození či ztrátynahIásittuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku

pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu

odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních
úrazů,

16/17



_
__

:. Ceský rozhlas
Ill. Povinnosti externích osob v oblasti ZP

1. Externí osoby jsou Povinný dodržovatveškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů
v oblasti ochrany ZP a zejména z. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené
orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese externí
osoba.

2. Externí osoby jsou zejménapovinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly vdůsledku jejich činnosti v souladu s právnímipředpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví
osob či majetek,to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

0) neznečíšťovat komunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovatpořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní nákladyodstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé v důsledkujejich činnosti.

4. Externí osoba je povinnavyklidit a ukliditmísto provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-1itento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučíní—li tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady
externíosoby.

IV. Ostatní ustanovení

1. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generální
ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

17/17


